РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« 28 » ноября 2024 года                                                                               № 90
О внесении изменений в решение Муниципального совета

Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 126

«Об особенностях организации муниципальной службы в Краснояружском районе Белгородской области» и реестре должностей муниципальной службы в Краснояружском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, с целью приведения нормативно-правовых актов муниципального Совета в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный совет Краснояружского района

решил:

1. Внести изменения в Положение «Об особенностях организации муниципальной службы в Краснояружском районе Белгородской области» и реестре должностей муниципальной службы в Краснояружском районе», утвержденное решением Муниципального совета Краснояружского района                        от 26 декабря 2015 года №126 (в редакции решений от 18.08.2015 г. № 180, от 01.06.2017 г. №293, от 13.07.2017 г. №301, от 21.12.2018 года №34, от 21.11.2019 г. №126, от 26.12.2019 г. № 140, от 23.12.2021 г. №328), дополнив Положение статьей 17.1. следующего содержания:

1.1. «Статья 17.1. «Дополнительные гарантии муниципальным служащим
Муниципальным служащим Краснояружского района в соответствии с уставом муниципального образования за счет средств местного бюджета могут быть предоставлены дополнительные гарантии, аналогичные дополнительным гарантиям, установленным для государственных гражданский служащих Белгородской области.».
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31» и на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Г.Ткаченко).

	Председатель Муниципального
совета Краснояружского района
	И. Болгов